
Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost

S M L O U V A  O P O S K Y T N U T Í  D O T A C E
podle §  10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

a v souladu se zákonem č.. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění

Plfieň, statutární město
2019/006722

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

I.
SMLUVNÍ STRANY

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00
00075370
CZ00075370

Mgr. Eliškou Bartákovou, náměstkyní primátora města Plzně 
na základě plné moci č. j. ZM-147/2018 ze dne 20. listopadu 2018

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 
Zapsaná:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
náměstí Míru 2363/10, 301 00 Plzeň
obecně prospěšná společnost
Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 9
25224662

Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 488 ze dne 9. prosince 2019 smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši

23 300 000 Kč
{slovy: dvacettň milionů tň sta tisíc konin český clí),

kterou příjemce přijímá.

2. Dotace v celkové výši podle odst. 1 tohoto článku je poskytována výhradně na částečnou úhradu 
nákladů vzniklých příjemci v roce 2020, věcně a časově příslušejících k tomuto období 
a souvisejících s činností příjemce podle zápisu ve veřejném rejstříku, a to na nezbytné náklady 
příjemce spojené se zajištěním provozu příjemce a s realizací uměleckého programu v souladu se 
žádostí příjemce (dále jen „související náklady“).

III.
P o d m ín k y  č e r p á n í  d o t a c e

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům podle čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to 
za dále sjednaných podmínek.

2. Příjemce zajistí v roce 2020 provoz a realizaci uměleckého programu, a to v souladu se žádostí 
o dotaci, která je Přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

str. 1^5  stran



Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnostPk(eň, statutární město
2019/006722

3. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky z dotace k úhradě souvisejících nákladů 
výhradně:
a) v období 1. ledna 2020 — 15. ledna 2021, a to za podmínky, že náklad vznikl v roce 2020 a je 

k tomuto roku věcně a časově příslušný.
b) na úhradu jednotlivých nákladových druhů maximálně do výše částky uvedené v Žádosti 

příjemce o dotaci — v části IV. Plánovaný rozpočet činnosti pro rok 2020, který je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

Nesplnění podmínek podle písm. a) a b) tohoto odstavce se považuje za porušení závažné 
povinnosti ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, 
v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, a to za každý jednotlivý případ.

4. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu 
s platnými Zásadami poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen 
„Zásady“), platnými ke dni podpisu smlouvy ze strany příjemce.
Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se se zněním Zásad seznámil a zavazuje 
se podmínkami v nich uvedenými řídit.

5. Příjemce dále zajistí, že:

a) Veškeré uplatňované náklady jsou doložitelné originálem účetního dokladu včetně 
příslušných písemných podkladů, na jejichž základě byl vystaven.

b) Náklad uplatňovaný k úhradě z dotace je doložen detailně rozepsaným účetním dokladem 
vystaveným na příjemce dotace, a to v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
a souvisejících právních předpisů, vše v platném znění.

Z účetních dokladů k uplatňovaným nákladům musí jasně vyplývat nezaměnitelná 
identifikace pořízeného zboží či nakoupené služby nebo dodané práce — doklad musí 
obsahovat konkrétně specifikovaný obsah, druh, počet (příp. objem) nakoupeného materiálu, 
resp. poskytnuté služby, věcný obsah a časový harmonogram dodané práce.
Na dokumentech dokládajících práci/činnost provedenou pro příjemce (např. pracovní 
smlouvy, dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, příkazní aj. smlouvy), 
je uveden konkrétní popis práce/činnosti (obsah výstupu, rozsah práce, kvalita apod.) 
a sazba za měrnou jednotku, např. 1 hodinu práce, za úkol apod.

Tyto náklady musí být prokázány výkazem práce schváleným osobou za příjemce 
odpovědnou za převzetí práce. Z výkazu práce musí jasně vyplývat konkrétními termíny, 
ve kterých byla práce odváděna a počet odpracovaných hodin.

Všeobecně znějící doklady (např. „kancelářské potřeby“, „technické zajištění“, 
„administrativní práce“ apod.) nejsou považovány za uznatelné.

c) K nákladům uplatňovaným k úhradě z dotace jsou doložitelné doklady o úhradě těchto 
nákladů.
Za doklad o úhradě se považuje:
- u bezhotovostní úhrady - výpis z běžného účtu,
- u hotovostní úhrady - výdajový pokladní doklad (řádně vyplněný podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění).
Nesplnění podmínek podle písm. a) až c) tohoto odstavce se považuje za porušení závažné 
povinnosti ve smyslu ustanovení §22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, 
v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, a to za každý jednotlivý případ.

str. 2 * 5  stran



Plzeňská 'filharmonie, obecně prospěšná společnostVltpeň, statutární město
2019/006722

IV.
PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 31. července 2020 Průběžné vyúčtování 
dotace, a to v následující struktuře:
a) plnění celkového rozpočtu k 30. červnu 2020 (ve stejné struktuře jako plánovaný rozpočet 

v Příloze č. 1),
b) přehled souvisejících nákladů roku 2020 uplatňovaných z dotace k 30. červnu 2020

(ve formě výstupu z analytické evidence účetních dokladů, k jejichž úhradě byla dotace 
použita),

c) zprávu o činnosti a plnění uměleckého programu k 30. červnu 2020.
Originály dokladů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele.

2. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 28. února 2021 Celkové roční vyúčtování 
dotace, a to v následující struktuře:

a) plnění celkového rozpočtu za rok 2020 (ve stejné struktuře jako plánovaný rozpočet 
v Příloze č. 1 této smlouvy),

b) přehled souvisejících nákladů roku 2020, uplatňovaných k úhradě z dotace, které 
nebyly uplatněny v rámci průběžného vyúčtování dotace podle odst. 1 tohoto článku 
(ve formě výstupu z analytické evidence účetních dokladů, k jejichž úhradě byla dotace 
použita),

c) zpráva o činnosti a plnění uměleckého programu v období od 1. července 
do 31. prosince 2020.

d) datové médium (optický či elektronický nosič dat) s fotografickou, eventuálně video 
dokumentací realizovaných významných akcí. Příjemce použije pouze dokumentaci, 
ke které má ošetřena autorská práva. Příjemce souhlasí s tím, že tuto dokumentaci může 
poskytovatel dále použít. Příjemce doloží písemné potvrzení (formou čestného prohlášení, 
poskytnutím kopie licenční smlouvy či jiným prokazatelným dokladem), že je oprávněn tyto 
fotografie a videa poskytovat k užití třetím osobám, a to i za účelem jejich zveřejnění 
na internetových stránkách města Plzně. Příjemce bere na vědomí, že se jím poskytnuté 
datové médium nevrací.

Originály dokladů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele.

3. Předložená vyúčtování musí být schválena a podepsána statutárním zástupcem 
organizace, který svým podpisem stvrzuje, že skutečnosti uvedené ve vyúčtování jsou 
pravdivé.

4. Příjemce nejpozději do 10. ledna 2021 oznámí poskytovateli skutečnou výši čerpání 
dotace na související náklady roku 2020, a to e-mailem na adresu: sinkulova@plzen.eu.

V.
P l a t e b n í  p o d m ín k y

1. Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci podle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
ve 2 splátkách.
Splátky budou poskytnuty takto:
a) 1. splátka ve výši 11 650 000 Kč (slovy: jedenáct milionů šest set padesát tisíc korun českých) ve lhůtě

14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy,

b) 2. splátka ve výši 11 650 000 Kč (slovy: jedenáct milionů šest set padesát tisíc korun českých) ve lhůtě
14 dnů po předložení Průběžné zprávy o čerpání dotace (v souladu s čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy) poskytnuté příjemci na základě této smlouvy, nejdříve však 1. července 2020.

str. 3 stran

mailto:sinkulova@plzen.eu


Plzeňská filharmonie, obecněprospěšná společnost

VI.
D a l š í  u je d n á n í

1. Příjemce prohlašuje, že:
a) nemá vůči poskytovateli, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím 

žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,
b) není s poskytovatelem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu, vyjma 

soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působností,
c) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 

s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích,
d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, 

nebo z rozpočtu územně samosprávného celku.

2. Příjemce se zavazuje k úhradě veškeré škody, která realizací činnosti příjemce případně vznikne 
poskytovateli nebo občanům města Plzně, ledaže prokáže, že škodu nemohl odvrátit 
ani s využitím všech přípustných prostředků.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou podle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných 
podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 
zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 
že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly 
trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu 
poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn.

4. Vedle důvodů ukončení smlouvy uvedených v Zásadách, může poskytovatel z rozhodnutí 
Zastupitelstva města Plzně odstoupit od smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní 
propagace činnosti příjemce, resp. příjemcem realizovaných projektů, nebo propagace jeho 
činnosti (příjemcem realizovaných projektů) nerespektováním vlastnických práv jiných osob 
či místně uznávaných pravidel slušnosti.

5. Příjemce se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů upoutávajících 
na jeho činnost na vlastní náklady.

6. Pokud u příjemce dotace dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, či k jiným změnám souvisejícím s poskytnutím dotace, 
je příjemce povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele do 15 dnů od vzniku této 
skutečností.

VII.
V r á c e n í  d o t a c e

1. Vedle důvodů uvedených v Zásadách je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit i v těchto
případech:
a) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce do 15. ledna 2021 použita na úhradu 

souvisejících nákladů v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy.
Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 
bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 31. ledna 2021, 
a to i bez písemné výzvy.

b) poskytovatel odstoupil od smlouvy na základě čl. VI. odst. 4 této smlouvy.
Příjemce je povinen do 30 dnů od doručení usnesení Zastupitelstva města Plzně 
o odstoupení vrátit zpět na bankovní účet poskytovatele již poskytnuté finanční plnění z této 
smlouvy.

c) na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy.
Příjemce je povinen při vrácení dotace postupovat podle příslušných předpisů EU 
a rozhodnutí Evropské komise.

Plyeň, statutární město
2019/006722

str. 4 5 stran



Plzeňská filharmonie, obecněprospěšná společnost

Číslo účtu poskytovatele:
— pro vrácení dotace nebo její části do 31. prosince 2020:
-  pro vrácení dotace nebo její části od 1. ledna 2021:

2. Nesplnění podmínek podle odst. 1 tohoto článku je považováno za zadržení finančních 
prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků.

3. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor kultury 
MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu.

4. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich připsání na účet poskytovatele.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem obou 
smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že:

a) rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, konstatujíce, že smlouvu uzavírají 
na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně či nádaku. Strany považují tuto 
smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné,

b) berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

c) se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později, a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

5. V záležitostech této smlouvy jedná za poskytovatele Odbor kultury Magistrám města Plzně.

6. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se platnými právními předpisy České republiky.

V Plzni dne ...■ H ¿V V Plzni dne

Plíseň, statutární město
2019/006722

Mgr. Eliška Bartáková
náměstkyněprimátora 
statutární město Plzně

Mgr. Lenka Kavalová
ředitelka

Plzeňskáfilharmonie, o.p.s.



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
      Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �

sinkulova
Textový rámeĀ攀�



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
               Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �



sinkulova
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ā⸀ �

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�

sinkulova
Textový rámeĀ攀�


